
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA
________________

COPIA

N°75
N°534
del 09-11-2022

del reg. di settore
del reg. generale

Ufficio competente CULTURA ISTRUZIONE E TEMPO LIBERO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CULTURA E ISTRUZIONE

Oggetto:APPROVAZIONE DEL BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI
INCENTIVI ALLO STUDIO PER MERITO A. SCOL.
2021-2022. DLGS 267/2000

IL RESPONSABILE

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 del 30.12.2021, dichiarata immediatamente·
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2022-2024" e le
successive deliberazioni di CC di modifica e di variazione al Bilancio di previsione;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2022, dichiarata immediatamente eseguibile,·
avente ad oggetto: "Assegnazione delle dotazioni finanziarie ai responsabili di settore -
2022/2024";

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione di C.C. n. 44
del 20.12.2016;

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi di cui alla deliberazione G.C. n. 119 del 29.12.2010;

RICHIAMATO il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, approvato con delibera di G.C.
n. 128 del 17.12.2013;

VISTO il T.U.E.L. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

RICHIAMATI il D. Lgs. n.97/2016 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012,
n.190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE CULTURA E ISTRUZIONE n. 75 del 09-11-2022  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 534

2015, n.124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche” ed il D. Lgs. n.
33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTA la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

DATO ATTO che nel presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto d'interesse di
cui all'art.16 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2021/2023,
approvato con deliberazione di G.C. n. 26 del 25.03.2021, la cui validità è stata prorogata per l'anno
2022 con Deliberazione di G.C. n. 65 del 12.07.2022;

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 12.01.2022 di conferimento incarichi di responsabilità di
servizio e i successivi decreti del Sindaco n. 5 del 17.05.2022, n. 7 del 07.07.2022, n. 9 del
04.08.2022, n. 10 del 02.09.2022 e n. 11 del 03.10.2022 di aggiornamento dei suddetti incarichi;

DATO ATTO che l'Amministrazione Comunale ha inteso confermare l'assegnazione di incentivi
allo studio per merito per l'anno scolastico 2021/2022, a studenti residenti nel Comune attraverso un
bando pubblico, come previsto nel P.E.G. 2022;

PRESO ATTO che la formulazione definitiva del succitato bando, risulta essere confermato come
per la passata edizione;

RITENUTO pertanto di procedere all'approvazione e pubblicizzazione del bando in parola,
disponendone l’affissione nei luoghi di maggior frequentazione, nelle scuole del territorio e
rendendone disponibile la consultazione accedendo alla rete civica del Comune;

PRECISATO altresì che seguirà regolare istruttoria di approvazione della graduatoria degli
assegnatari di contributi di incentivi allo studio per merito per l'anno scolastico 2021/2022;
RICHIAMATO il vigente regolamento comunale per la concessione dei benefici economici ad enti
pubblici e soggetti privati approvato con Del. di C.C. n. 12/1991 e successivamente integrato con
Del. di C.C. n.60/1992;

DETERMINA

    1. DI APPROVARE il bando e relativa istanza per l’accesso all'assegnazione di contributi di
incentivi allo studio per merito per l'anno scolastico 2021/2022, a studenti residenti nel Comune,
che qui in allegato formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
    2. DI DEMANDARE al responsabile dei Servizi Culturali l’attivazione delle procedure che ne
conseguono;
    3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune e nelle news del
sito internet di questo Comune fino alle ore 12,30 del giorno 02.12.2022;
    4. DI PRECISARE che la graduatoria per l’assegnazione dei contributi di incentivi allo studio
per merito, per l’anno scolastico 2021/2022, verrà approvata con successivo atto separato, a seguito
della prevista istruttoria;
    5. DI DARE ATTO che la relativa spesa verrà assunta con successivo atto separato, a seguito
della prevista istruttoria sul cap. 3186 del bilancio 2023/2025, annualità 2023;
    6. DI DARE ATTO che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica;
    7. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio ai fini della generale
conoscenza dell'atto ed, inoltre, di adempiere con l'esecutività delle determina agli obblighi di
pubblicazione sul portale dei dati previsti dall'art. 37 del D.Lgvo 33 del 14.03.2013 e dall'art. 1

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE CULTURA E ISTRUZIONE n. 75 del 09-11-2022  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 534

comma 32 della legge 190/2012.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione
Allegati su indicati nel testo

Il Dirigente

F.to GALLO LUISA

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE CULTURA E ISTRUZIONE n. 75 del 09-11-2022  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 534

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 09-11-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

*******
Il Responsabile

F.to  Ceccarello Eva

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE CULTURA E ISTRUZIONE n. 75 del 09-11-2022  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 534

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI NOVENTA
PADOVANA li 09-11-2022

L’ INCARICATO

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE CULTURA E ISTRUZIONE n. 75 del 09-11-2022  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA


